
Město Rakovník 

Rada města Rakovníka 

Usnesení 

z 26. schůze rady města, která se konala dne 4. 10. 2023 od 13:00 hodin ve Wintrově síni v Rakovníku 
  

Přítomni: © PaedDr. Luděk Štíbr, starosta 

JUDr. Pavel Jenšovský, místostarosta 

MVDr. Jan Biňovec, člen rady města 

Petr Šajner, člen rady města 

MUDr. Ivo Trešl, člen rady města 

Mgr. Ludvika Trešlová, tajemník 

Omluveni: MUDr. Oldřich Kronich, člen rady města 

Ing. Vít Ortmann, člen rady města 

Zahájení a kontrola zápisu 

Zpráva odboru dopravy 

Zprávy odboru životního prostředí 

Zprávy odboru školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 

Zprávy ekonomického odboru 

Zpráva odboru výstavby 

Zprávy odboru správy majetku 

Program: 

N
A
M
 

R
P
B
N
T
 

1. Zahájení a kontrola zápisu 

Schůzi rady města zahájil starosta PaedDr. Luděk Štíbr. 

Zapisovatelkou ustanovil starosta Bc. Kateřinu Hradilovou. 

Bylo konstatováno, že zápis z 25. schůze rady města byl zkontrolován a podepsán. K uvedenému zápisu, 

včetně záznamu, nebyly vzneseny žádné připomínky, tudíž je zápis považován za schválený. 

USNESENÍ 578/23 
Rada města schvaluje navržený program jednání. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 579/23 
Rada města bere na vědomí vydaná rozhodnutí, vedená odborem dopravy dle zákona č. 13/1997 Sb., 

o pozemních komunikacích, v platném znění, za období od 13. 9. 2023 do 26. 9. 2023, uvedená 

pod poř. č. 566 — 571, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 580/23 
Rada města 

— bere na vědomí nabídku Crisis Consulting s.r.o., IČ: 63468531, Trnová 243,252 10 Trnová, 

na zpracování žádosti o dotaci na pořízení digitálního povodňového plánu, a s tím souvisejícího 

vybavení pro správní obvod obce s rozšířenou působností Rakovník a pro město Rakovník, 

— | pověřuje odbor životního prostředí přípravou návrhu smlouvy o dílo na zpracování žádosti 

o dotaci na pořízení digitálního povodňového plánu včetně související dokumentace. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy)



USNESENÍ 581/23 
Rada města bere na vědomí zprávu o konání oslav Dne stromů v Rakovníku. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 582/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedené odborem životního prostředí dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, za období od 20. 9. 2023 do 4. 10. 2023, 
uvedené pod poř. č. 12 na území města Rakovníka. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

  

USNESENÍ 583/23 
Rada města bere na vědomí řízení Krajského úřadu Středočeského kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství, dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, 
za období od 20. 9. 2023 do 4. 10. 2023, uvedené pod poř. č. 16, ve kterém je město Rakovník 
účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 584/23 
Rada města bere na vědomí plnění usnesení z 23, a 25. schůze rady města odborem životního prostředí. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 585/23 
Rada města 

— bere na vědomí žádost Střední školy, Základní školy a Mateřské školy Rakovník, příspěvkové 
organizace, IČ: 47019727, Frant. Diepolta 1576, 269 01 Rakovník, o vyjádření obce k žádosti 
o změnu zápisu školy v „Rejstříku škol a školských zařízení“, ze dne 26. 9. 2023, 

— | nemá námitek k podání žádosti o změnu zápisu školy v „Rejstříku škol a školských zařízení“ 
od 1.9.2023, z důvodu navýšení kapacity základní školy speciální. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 586/23 
Rada města rozhoduje uzavřít dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č. 7721133350 uzavřené s pojistitelem 
Kooperativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČ: 47116617, Pobřežní 665/21, 186 00 
Praha 8, v navrhovaném znění. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 587/23 
Rada města schvaluje následující změnu rozpisu rozpočtu: 

  

č. 37— odbor školství, pam. péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu, ekonomický odbor 
Výdaje: 

z ODPA 6409 POL 5901 ORJ 0204 (Rozpočtová rezerva) -350 000,00 Kč 
na ODPA 3322 POL 5223 ORJ 0203 (Kostel sv. Bartoloměje Rakovník) 350 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 588/23 
Rada města schvaluje následující rozpočtová opatření a doporučuje zastupitelstvu města vzít je 
na vědomí: 

  

č. 37 — odbor školství, památkové péče, kultury, tělovýchovy a cestovního ruchu 
Příjmy: 

POL 4116 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 2023 (Dotace — Regenerace MPR a MPZ) 110 000,00 Kč 

2



Výdaje: 

ODPA 3322 POL 5493 UZ 34054 ORJ 0203 ORG 2023 (Dům č. 133 - Česká chalupa) © 110 000,00 Kč 

č. 38 — kancelář tajemníka úřadu 

Příjmy: 

POL 4122 UZ 802 ORJ 0215 ORG 2 (Neinv. transfer — Podnikni to!) 250 000,00 Kč 
Výdaje: 

ODPA 6171 POL 5169 UZ 802 ORJ 0215 ORG 2 (Neinv. transfer — Podnikni to!) 250 000,00 Kč 

č. 39 — Jesle Rakovník 

Příjmy: 

POL 4116 UZ 13023 ORJ 0017 ORG 2023 (Příspěvek na provoz dětské skupiny — Jesle) 611 682,79 Kč 

Výdaje: 

ODPA 3539 POL 5011 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — platy zaměstnanců (UZ 13023) 457 161/79 Kč 

ODPA 3539 POL 5031 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na SZ (UZ 13023) 113 377,00 Kč 

ODPA 3539 POL 5032 UZ 13023 ORJ 0017 (Jesle — pojistné na ZP (UZ 13023) 41 144,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 589/23 
Rada města 

— | nesouhlasí se zastavením exekučního řízení č. j. 130 EX 1954/14-184/E 1 dle 8 55 zákona 

č. 120/2001 Sb., exekuční řád, 

— | rozhoduje o uhrazení zálohy na náklady exekuce ve výši 500 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 590/23 
Rada města bere na vědomí řízení vedená odborem výstavby dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, v platném znění, za období od 16. 9. 2023 do 29. 9. 2023, uvedená 

pod poř. č. 133 - 136, ve kterých je město Rakovník účastníkem řízení. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 591/23 

Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 

pozemku s RAVOS, s. r. 0., IČ: 47546662, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, 

jejímž předmětem je užívání ploch v městské zeleni z důvodu obnovy výtlačného vodovodního řadu 

na části pozemků p. p. č. 1635 a 2263/4 v k. ú. Rakovník (LV 10001). © (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 592/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro Emila Eisenhammera, IČ: 73761761, Šanov 111, 270 31 Šanov, za účelem 

umístění prodejního zařízení (prodej trdelníků) na nezpevněném středu Husova náměstí v termínu 

od 1.12.— 23. 12. 2023, za podmínek generálního stanoviska č. 149/17. 

(Usnesení přijato: Pro 4: Jenšovský, Šajner, Štíbr, Trešl; proti nebyl nikdo; zdržel se 1: Biňovec) 

USNESENÍ 593/23 
Rada města 

— bere na vědomí „Písemnou zprávu o posouzení a hodnocení nabídek“ veřejné zakázky malého 

rozsahu „Vrtaná studna, výtlačné potrubí a elektro připojení TJ Tatran Rakovník“, včetně pořadí 

stanoveného komisí pro hodnocení nabídek: 

1. Pavel Domin, IČ: 40886352, Fibichova 686, 269 01 Rakovník, 

-= rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Vrtaná studna, výtlačné 

potrubí a elektro připojení TJ Tatran Rakovník“ s Pavlem Dominem, IČ: 40886352, 

3



Fibichova 686, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, za celkovou cenu 1 049 105,22 Kč 
vě. DPH, 

— schvaluje změnu rozpisu rozpočtu č. 38 - odbor správy majetku 

z ODPA 6171 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22313 (stavební úpravy domu č.p. 114) 400 000,00 Kč 
na ODPA 3412 POL 6121 ORJ 0205 ORG 22202 (rozvod vody vrt - Tatran) 400 000,00 Kč 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 594/23 

Rada města rozhoduje uzavřít dohodu o stavebních úpravách s HB MediCare s.r.o., IČ: 19471254, 
Krupá 29, 270 09 Krupá, v navrhovaném znění, jejímž předmětem jsou stavební úpravy nebytového 
prostoru č. 1 (77,09 m“) v budově č. p. 167, která je součástí pozemku st. p. č. 192 v k. ú. Rakovník 
(LV 10001) a částečná kompenzace investice ve výši 102 500 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 595/23 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout uzavřít smlouvu o vkladu majetku 
do Vodohospodářského sdružení obcí Rakovnicka s Vodohospodářským sdružením obcí Rakovnicka, 
IČ: 47019549, Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je vklad 
inženýrské stavby „Vodovodní řad a splašková kanalizace“, která je součástí stavby Novostavba bytových 
domů Rakovník — Jirkov, a „Prodloužení stávající kanalizace v zástavbě Jirkov“, umístěné na pozemcích 
p. p. č. 1041/2, 1044/2, 1053/7, 1053/5, 1053/11 v k. ú. Rakovník, v hodnotě — vodovod 1 909 000 Kč, 
splašková kanalizace 1 621 500 Kč. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 596/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 40/2015, OSM — 41/2015 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. s., 
IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 
oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 1626/4, 1626/5, 
1628, 1632/3, 1633/19, 1639/1, 1639/17, 1639/19, 1639/20, 1644/8, 1644/36, 2051/1, 2051/10, 2063/1, 
2065/24, 2099/2, 2099/37, 3642/20, 3642/21, 3701/4, 3726/6 a 4257, vše v k. ú. Rakovník (LV 10001), 
za jednorázovou úhradu 231 187,44 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 597/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvami o smlouvě budoucí OSM — 64/2015, OSM — 67/2015 
uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě s oprávněným CB Computers, v. 0. s. 
IČ: 25134361, Ottova 222, 269 01 Rakovník, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je zřízení 
oprávnění umístění, provozování a údržby kabelové optické sítě na části pozemků p. p. č. 616/54, 
616/144, 616/146, 655/1, 655/3, 655/12, 655/14, 655/33, 655/35, 658/1, 658/2, 663/1, 663/21, 663/24, 
663/37, 3658/1 a 3678/3 vše v k. ú. Rakovník (LV 10001) za jednorázovou úhradu 291 467,22 Kč včetně 
DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 598/23 
Rada města rozhoduje v souladu se smlouvou o budoucí smlouvě č. OSM-K/0125/2021 uzavřít smlouvu 
o zřízení věcného břemene s oprávněným GasNet, s. r. o., IČ: 27295567, Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 
Ústí nad Labem, v navrhovaném znění, jejímž předmětem ji zřízení oprávnění umístění, provozování 
a údržby plynárenského zařízení na částech pozemků p. p. č. 669/1 a 673/18, vše v k. ú. Rakovník 
(LV 10001), za jednorázovou úhradu ve výši 14 201,77 Kč včetně DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 599/23 
Rada města rozhoduje na základě žádosti uzavřít dohodu o stanovení podmínek dočasného užívání 
pozemku s Jaroslavem Šlehoferem, IČ: 1911 1584, Řevničovská 265, 270 64 Mšec, v navrhovaném znění, 

4



jejímž předmětem je umístění prodejního stánku v okolí altánku v Čermákových sadech na části pozemku 

p. p.č. 371 v k. ú. Rakovník (LV 10001). (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 600/23 
Rada města souhlasí s povolením zvláštního užívání komunikace, které vydává odbor dopravy jako 

silniční správní úřad pro 

—  D. 8., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Fojtíkova před domem 

č. p. 2400, 

— © K. B., bytem Rakovník, za účelem vyhrazení parkovacího místa v ulici Luženská před domem 

č. p. 2239, 

— © Pečovatelskou službu Rakovník, IČ 47012790, Wintrovo náměstí 1903, 269 01 Rakovník, 

za účelem vyhrazení 2 parkovacích míst v ulici Vysoká před domem č. p. 91, 

podmínek generálního stanoviska č. 149/17. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 601/23 
Rada města 

— | bere na vědomí žádost E. H. — B., bytem Rakovník, týkající se zřízení přechodu pro chodce 

v ulici Ottova, 

— © rozhoduje v současné době přechod nezřizovat. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 602/23 
Rada města rozhoduje uzavřít s TOVA stavby s.r.o., IČ: 04073592, Brant 47, Hostokryje, 270 35 

Senomaty, smlouvu o dílo, jejímž předmětem je rekonstrukce bytové jednotky č. 1 v DPS Wintrovo 

nám. 1903 v Rakovníku za cenu 384 813,80 Kč bez DPH. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 603/23 
Rada města 

— bere na vědomí dokončené technicko — ekonomické studie fotovoltaických elektráren pro objekty 

3. ZŠ Rakovník, MŠ Průběžná, MŠ V Parku a informaci o průběhu projektu fotovoltaické 

elektrárny pro objekt Městského plaveckého bazénu v Rakovníku, 

— | rozhoduje pokračovat v přípravě dalšího stupně projektové dokumentace pro instalaci 

fotovoltaické elektrárny na pavilonech B3 a B4 objektu 3. ZŠ Rakovník, 

— | rozhoduje pokračovat v přípravě dalšího stupně projektové dokumentace pro instalaci 

fotovoltaické elektrárny na objektu MŠ V Parku, 

— rozhoduje pokračovat v přípravě dalšího stupně projektové dokumentace pro instalaci 

fotovoltaické elektrárny na objektu MŠ Průběžná. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 604/23 

Rada města 

— — bere na vědomí protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce „Vybavení kuchyněk a dílen 2. ZŠ Rakovník — stavební část“ včetně pořadí stanoveného 

komisí pro hodnocení nabídek: 

1. TEPEZA spol. s r.o., IČ: 25728156, U Výtopny 1975, 272 01 Kladno, 

— © rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s Tepeza spol. s r.o., IČ: 25728156, U Výtopny 1975, 272 01 

Kladno, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je „Vybavení kuchyněk a dílen 2. ZŠ Rakovník 

— stavební část“, za cenu 2 799 965,31 Kč bez DPH, 

— © rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s RAKOFIRE s.r.o, IČ: 04471822, Máchova 904, 269 01 

Rakovník v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon koordinátora BOZP za cenu 

24 000 Kč bez DPH,



rozhoduje zařadit dofinancování projektu do rozpočtu města na rok 2024. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 605/23 

Rada města 

rozhoduje zahájit zadávací řízení k podání nabídky na nadlimitní veřejnou zakázku „Vybavení 
kuchyněk a dílen 2. ZŠ Rakovník — dodávka vybavení“ 

— jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení nabídek ve složení: 

Člen: Náhradník: 
L. Š. P. J. 
JI. M.D. 

IV. 9.8. (Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

USNESENÍ 606/23 
Rada města 

bere na vědomí protokol o jednání hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce „Odstranění betonové tribuny v areálu SK Rakovník“, včetně pořadí stanoveného komisí 
pro hodnocení nabídek: 

1. DEMSTAV Group s.r.o., IČ: 25397087, Tř. 1. máje 243, 753 01 Hranice I — Město, 
„ PS SCOM s.r.o., IČ: 25397087, Radniční 28, 753 01 Hranice, 

. POLANSKÝ GROUP a.s., IČ: 27633896, Přemyslova 539, 251 01 Říčany, 

. Chládek 8 Tintěra a.s., IČ: 62743881, Nerudova 1022/16, Předměstí, 412 01 Litoměřice, 
. ANTISTAV s.r.o., IČ: 03361985, Chebská 38/5, 360 06 Karlovy Vary, 
. Investice a stavební práce, s.r.o., IČ: 27105539, Kuštova 2655, 269 01 Rakovník, 
. KOSTKA stav s.r.o., IČ: 053444333, Ve Štědrém 198, 273 62 Družec, 
. TEPEZA spol. s r.o., IČ: 25728156, U Výtopny 1975, 272 01 Kladno, 
. GRACCULUS s.r.o., IČ: 01496735, Tepelská 476, 364 01 Toužim, 

10. INOS RICHTER s.r.o., IČ: 62415841, Holušická 2253/1, 148 00 Praha 4, 
11. ŠTOCHL GROUP invest s.r.o., IČ: 17104394, Ohradní 1443/24b, Michle, 140 00 Praha 4, 
rozhoduje uzavřít smlouvu o dílo s DEMSTAV group, s.r.o., IČ: 27844935, Tř. 1. máje 243, 
753 01 Hranice I-Město, v navrhovaném znění, jejímž předmětem je „Odstranění betonové 
tribuny v areálu SK Rakovník“, za cenu 1 741 967 Kč bez DPH, 

rozhoduje provést demolici betonové tribuny v areálu SK Rakovník v souladu s čl. 12 bod 1 
Směrnice S3/2021 pro nakládání, evidenci a účtování nemovitého majetku města Rakovníka 
vydané dne 1.4.2021, 

rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s Ing. Karlem Endyšem, IČ: 64734056, Flemíkova 1099, 
269 01 Rakovník v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon TDS za cenu 98 000 Kč 
(příkazník není plátce DPH), 

rozhoduje uzavřít příkazní smlouvu s BRAIN, s.r.o., IČ: 48588202, U Krčské vodárny 23, 140 00 
Praha 4 v navrhovaném znění, jejímž předmětem je výkon koordinátora BOZP za cenu 58 222 Kč 
bez DPH, 

rozhoduje zařadit dofinancování projektu do rozpočtu města na rok 2024. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

N
O
 

G
0
 
-
A
 

U
 

KB 
U
 
W
 

USNESENÍ 607/23 

Rada města 

bere na vědomí informace k připravované veřejné dražbě vozidel,



pověřuje odbor správy majetku podáním písemného návrhu na zahájení veřejné dražby u Prošek 
Jiří, Mgr. Ing., advokátní kancelář Prošek, IČ: 71329277, Lochotínská 1108/18, 301 00 Plzeň — 
Severní předměstí. 

stanovuje výši nejnižšího podání u vozidla 

— © Ford Mondeo, černé barvy, RZ BOS1GJX na 1 000 Kč, 
— | Čitročn Saxo, šedé barvy, RZ 6S9 0382 na 1 500 Kč, 
— Škoda Felicia, modré barvy, RZ 1S2 8083 na 500 Kč, 
— Ford Mondeo, modré - metal barvy, RZ 2A6 3867 na 500 Kč, 
— VW Passat Variant, černé barvy, RZ 4AD 8137 na 5 000 Kč. 

(Usnesení přijato všemi 5 hlasy) 

PaedDr. Luděk Štíbr v. r. 

starosta


